2015年6月
天藤製薬株式会社

   （詳細は次頁以降をご覧ください）

●新バーコード【ＧＳ１コード（調剤包装単位）】を追加。

●ＪＡＮコード及び「ＪＡＮ」表示を削除。個　装　箱

ＰＴＰシート
ＧＳ１コード包装

100カプセル
（01）04987123505611

500カプセル

ＰＴＰシート・個装箱変更のご案内

謹啓　時下益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り、誠に有難く厚くお礼申しあげます。

　このたび、経口痔核治療剤「ヘモクロンカプセル200mg」のＰＴＰシート・個装箱に

つきまして、以下の変更を行いますので、ご案内申しあげます。

今後とも、引き続きご愛顧賜りますようよろしくお願い申しあげます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 謹　白

《変更の概要》

【変更理由】

従来品

（表面） （裏面）

変更品

（表面） （裏面）

販売名 ＧＳ１コード(調剤包装単位)包装

100カプセル
（01）04987123505611

500カプセル

PTPシート

PTP写真

●ＰＴＰシートの裏面に新バーコード【ＧＳ１コード（調剤包装単位）】を追加致します。
それに伴い、ＰＴＰシート表面、裏面のデザインを変更し、裏面の色調をアルミ色から白色
に変更します。

平成24年6月29日付通知「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正
について（医政経発0629第1号、薬食安発0629第1号）に基づく変更です。

●新バーコード【ＧＳ１コード(調剤包装単位)】

《変更内容・変更理由》

変更品従来品

側面（コード表示面） 側面（コード表示面）

側面（一括表示面） 側面（一括表示面）

天面 天面

個装箱

個装箱写真【例：100カプセル包装】

●
●
個装箱側面のＪＡＮコード及び「ＪＡＮ」表示を削除致します。
 ＧＳ１-ＲＳＳ は、ＧＳ１ と表示し、データバーと共にレイアウトを変更します。

【変更理由】
平成24年6月29日付通知「医療用医薬品へのバーコード表示の実施要項」の一部改正
について（医政経発0629第1号、薬食安発0629第1号）に基づく変更です。
ＪＡＮコードは平成25年9月までは新バーコ－ドとの併記が必要であり、
平成27年7月以降に製造されるものについては表示しないこととされました。

販売名 出荷予定時期包装

100カプセル 2015年7月頃

2015年10月頃

製造番号

404

405500カプセル

※なお、変更後の製品がお手元に届くまで若干の日数を要することがありますので、何卒ご了承いただきます
　ようお願い申しあげます。

●個装箱（側面・天面）に 表示変更品 の表示を追記致します。（個装箱写真参照）

●従来品の在庫がなくなり次第、変更品を出荷します。

《変更品の表示》

《変更品出荷時期・製造番号》

2015年6月 作成 15.6.10,000（FM）